
Changement d’horaire 13.12.2015 

Grégoire Clivaz – attaché de presse  page 1/3 10.12.2015 

 

COMMUNIQUÉ DE PRESSE : Changement d’horaire pour le MOB et le MVR 

La montagne se démocratise 

Ce dimanche, les compagnies du MOB et du MVR vont vivre un changement 
d’horaire apportant une foule d’améliorations. Ainsi, l’abonnement général (AG) 
sera désormais reconnu sur la ligne des Rochers-de-Naye. Les vendredis et les 
samedis, une relation supplémentaire reliera Montreux à Zweisimmen en fin de 
soirée. Cette liaison quittera Montreux à 23h50, offrant à la population du Pays-
d’Enhaut de profiter de soirées plus longues… 

Attendue depuis longtemps, cette relation tardive au départ de Montreux répond à une 

attente légitime des habitants du Pays d’Enhaut. Le vendredi et le samedi soir, le MOB 

se couchera ainsi plus tard. La dernière relation quittera Montreux à 23h50. Arrivée à 

Montbovon à minuit et demie (00h31), elle assurera la correspondance avec les TPF 

pour rejoindre Bulle. Poursuivant, elle s’arrêtera à Montbovon à 00h46, Rougemont à 

00h57, Gstaad à 01h05 et enfin Zweisimmen à 01h33. Cette offre ravira les 

noctambules et offrira de nouvelles perspectives pour ses utilisateurs. 

A témoin, il sera ainsi possible de quitter Lausanne à 23h20 ou Genève-Aéroport à 

22h21 pour utiliser ce train. 

 
Les Rochers-de-Naye pour tous 

Les Rochers-de-Naye s’offrent une cure de jouvence. En reconnaissant les 

abonnements généraux et toute la gamme des cartes journalières, ils offrent leur 

sommet à des conditions des plus séduisantes. Pour répondre également à une 

demande observée depuis quelques saisons, le site restera ouvert en soirée avec un 

dernier train qui quittera ce sommet à 22h05 à destination de Montreux. Cette liaison 

nocturne circulera le vendredi et le samedi du 10 juin au 24 septembre. Une aubaine 

pour les amoureux des paysages à couper le souffle ! 

Renseignements : Georges Oberson, Directeur général, 079 390 71 74; Grégoire 

Clivaz, Attaché de presse, 079 252 14 66. 

  



Changement d’horaire 13.12.2015 

Grégoire Clivaz – attaché de presse  page 2/3 10.12.2015 

 
 

Nouveautés à l’horaire 2016, dans les moindres détails… 

 

1  Ligne MOB Montreux – Zweisimmen 

1.1 Nouvelle relation Montreux – Château-d’Oex - Zweisimmen les vendredis et 
samedis soirs 
 
Montreux dp 23:50 
Montbovon ar 00:31 Correspondance bus pour Bulle 
Montbovon dp 00:32 Correspondance bus de Bulle 
Château-d’Oex ar 00:46 
Rougemont ar 00:57 
Gstaad ar 01:05 
Zweisimmen ar 01:33 
 
Cette nouvelle relation permet de rallier le Pays-d’Enhaut et le Saaneland au moins 1,5 
heure plus tard qu’actuellement : 
Lausanne dp 23:20 via Montreux (au lieu de 21:45) 
Genève-Aéroport dp 22:21 via Montreux (au lieu de 20:51) 
Bern dp 22:34 via Montbovon (au lieu de 20:39) 
Zürich dp 21:32 via Montbovon (au lieu de 19:32) 
Fribourg dp 23:04 via Montbovon (au lieu de 20:56)  
Bulle dp 23:52 via Montbovon (au lieu de 20:52) 
 
 

1.2 Nouvelle relation (Zweisimmen –) Château-d’Oex – Montreux  les vendredis et 
samedis soirs 

 
Le dernier train actuel de la relation Zweisimmen – Château-d’Oex est prolongé jusqu’à 
Montreux le vendredi et samedi soir. 

 
Zweisimmen  dp 22:00 train existant 
Rougemont dp 22:41 
Château-d’Oex dp 22:52 prolongation => Montreux 
Montreux ar 23:48 

  



Changement d’horaire 13.12.2015 

Grégoire Clivaz – attaché de presse  page 3/3 10.12.2015 

 
 
1.3 Trains supplémentaires entre Rougemont et Zweisimmen 
 

2 paires de trains supplémentaires entre Zweisimmen et Rougemont en journée seront 
engagés afin de compléter la cadence horaire entre (Spiez -) Zweisimmen et Rougemont.  
 
En grisé ci-dessous, les 2 nouvelles paires de trains Zweisimmen  Rougemont : 
 

 
 
 

2  Ligne MVR Montreux – Caux – Les Rochers-de-Naye 

La desserte horaire des Rochers-de-Naye est simplifiée, avec deux périodes de circulation 
principales : 
- 8 paires de trains toute l’année 
- 2 paires de trains supplémentaires de l’Ascension à début octobre 
 
Horaire de la desserte des Rochers-de-Naye : 

 
 
 

3  Ligne MVR Vevey – Blonay – Les Pléiades 

Dès le printemps 2016, après la mise en service des nouvelles automotrices « GTW 
7500 », tous les trains Vevey – Les Pléiades seront assurés sans changement de train à 
Blonay 

Zweisimmen 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 19:05
Gstaad 09:37 10:34 11:37 12:34 13:37 14:34 15:37 16:34 17:37 19:37
Saanen 09:42 10:38 11:42 12:38 13:42 14:38 15:42 16:38 17:42 19:42
Rougemont 09:48 10:44 11:48 12:44 13:48 14:44 15:48 16:44 17:48 19:48
Montreux 11:13 - 13:13 - 15:13 - 17:13 - 19:13 21:13

Montreux 08:44 - 10:44 - 12:44 - 14:44 - 16:44 17:44
Rougemont 09:59 11:11 11:59 13:11 13:59 15:11 15:59 17:11 17:59 19:09
Saanen 10:05 11:17 12:05 13:17 14:05 15:17 16:05 17:17 18:05 19:08
Gstaad 10:09 11:22 12:09 13:22 14:09 15:22 16:09 17:22 18:09 19:23
Zweisimmen 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:55

Ve et sa 
10.06-
24.09

Montreux 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Caux 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Rochers-de-Naye 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

Rochers-de-Naye 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 22:05
Caux 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 22:35
Montreux 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 23:05

05.05 - 09.10


